Institución No Operación Tasa Concesión  Vcmto. 31/12/09 

Bco. Pichincha 591345-00 11.20%  G-ago-09  28-ene-11 2,407.42 

Produbanco 82877 11.83%  23-dic-09  13-dic-11 47,543.62 

TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO 49,951.04 

15.- 

17.- 

CAPITAL SOCIAL 

El capital social, asciende a USD $ 134.679,00 divido en ciento treinta y cuatro 

mil seiscientos setenta y nueve participaciones de USD $ 1,00 cada una de 
ellas. 

IMPUESTO A LA RENTA 

De conformidad con las disposiciones legales, la tarifa para el impuesto a la 

renta, se calcula en un 25% sobre las utilidades sujetas a distribución y del 

15% sobre las utilidades sujetas a capitalización.